

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 11/2025

Página: 1
Data: 06/02/2025
Hora: 16:41:27

Termo de Homologação

Às 16:41:15 do dia 06/02/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 015/2025, dispensa de licitação nº 11/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: GILBERTO LAUERMANN

CNPJ: 05.726.509/0001-30

Item:	1		
Especificação:	Feijão preto, tipo 1, embalagem de 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, informação nutricional, livre de sujidades, prazo de validade de acordo com a CNNPA		
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	10,70
Valor unitário:	10,70	Valor total:	3.210,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Arroz branco, tipo 1, longo, 5kg, não apresentar percentual de impureza acima de 5%, (grãos queimados, cascas, pedras e carunchos), cheiro forte, embalagem deve estar intacta acondicionada em pacotes de 5kg, com fabricação máxima de 30 dias. Validade mínima de 6 meses		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	27,00
Valor unitário:	27,00	Valor total:	4.050,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Farinha de trigo especial, embalagem 5 kg, tipo 1, enriquecida de ferro e ácido fólico. Embalagens limpas, resistentes e não violadas, contendo dados de identificação e procedência, informações nutricionais. Com validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	20,50
Valor unitário:	20,50	Valor total:	3.075,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Farinha de milho fubá, embalagem de 1kg, com ausência de umidade, sujidades fermentação e ranço, embalada em sacos plásticos transparentes, e rotulagem contendo informação nutricional. Validade mínima de 6 meses		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	5,10
Valor unitário:	5,10	Valor total:	765,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Açúcar cristal, embalagem de 5kg, especial, origem vegetal, embalagem transparente, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação e prazo de validade. Prazo mínimo de validade 8 meses		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	22,10
Valor unitário:	22,10	Valor total:	3.315,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Óleo de soja, embalagem pet com 900 ml, refinado, 100% natural, não deve apresentar cheiro forte e intenso. Embalagem intacta. Fabricação máxima de 60 dias, validade mínima de 10 meses		
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	10,90
Valor unitário:	10,90	Valor total:	3.270,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Macarrão com ovos, tipo espaguete, embalagem de 500gr		

Termo de Homologação

Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	5,30
Valor unitário:	5,30	Valor total:	795,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas, embalagem de 370gr		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	11,50
Valor unitário:	11,50	Valor total:	1.725,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Sal refinado iodado, embalagem de 1kg, em saco plástico transparente, no seu rótulo deve conter prazo de validade/lote.		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	2,60
Valor unitário:	2,60	Valor total:	390,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Biscoito salgado integral, não ter gorduras trans. nem gorduras vegetal hidrogenada. Ter dupla embalagem para preservação do formato do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de fabricação, validade, e peso líquido, embalagem de 400gr		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	6,40
Valor unitário:	6,40	Valor total:	960,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Fermento biológico seco instantâneo para pão, embalagem a vácuo, contendo 125gr de peso líquido. Prazo de validade mínimo de 12 meses		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	8,90
Valor unitário:	8,90	Valor total:	1.335,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Leite em pó integral, embalagem com 400gr instantâneo, enriquecido no mínimo com vitaminas A e D, embalagem alemanizada. No seu rótulo deve conter informações glúten, tabela nutricional, modo de preparo, prazo de validade e lote.		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	15,70
Valor unitário:	15,70	Valor total:	2.355,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Chimieira de frutas, sabor variados, em potes de 400gr apresentando data de validade e lote		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	8,20
Valor unitário:	8,20	Valor total:	1.230,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Café em pó solúvel instantâneo 200gr.		
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	19,90
Valor unitário:	19,90	Valor total:	2.985,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Sardinha com óleo embalagem com 75gr		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 11/2025

Página: 3
Data: 06/02/2025
Hora: 16:41:27

Termo de Homologação

Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	6,40
Valor unitário:	6,40	Valor total:	1.920,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Suco em pó 18gr sabor laranja, embalagem contendo data de validade e lote		
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	1,10
Valor unitário:	1,10	Valor total:	330,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão